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Preisblatt E-Mobilität 

Gültig von 01.01.2024 bis 30.06.2024 

Abonnement Tarifgestaltung  

Premium 
 
Für Stromkunden 
der SWW² 

Premium-Tarife: 
Ladepunkte SWW AC:     39,00 ct/kWh3 
 
Ladenetz-Partner1 AC:     45,00 ct/kWh 
Ladenetz-Partner DC:      55,00 ct/kWh 
 
Roaming-Preis AC:           52,00 ct/kWh 
Roaming-Preis DC:           62,00 ct/kWh 
 
Lastmanagement AC:      30,00 ct/kWh 
(in Quartieren mit dezentraler Stromerzeugung aus PV oder BHKW’s) 
 
Standzeitzuschlag an öffentlichen Ladestationen: 
AC ab 240 Minuten: 10 ct/Minute (max. 12€) 
DC ab 120 Minuten: 10 ct/ Minute (max. 12€) 
 
Grundpreis:                        0,00 €/Monat 

Klassik 
 
Weitere Kunden 
der SWW² (Wasser, 
Wärme, Gas) 

Klassik-Tarife: 
Ladenetz-Partner AC:      48,00 ct/kWh 
Ladenetz-Partner DC:      58,00 ct/kWh 
Roaming-Preis AC:           55,00 ct/kWh 
Roaming-Preis DC:           65,00 ct/kWh 
Standzeitzuschlag an öffentlichen Ladestationen: 
AC ab 240 Minuten: 10 ct/Minute (max. 12€) 
DC ab 120 Minuten: 10 ct/ Minute (max. 12€) 
 
Grundpreis:                        4,99 €/Monat 

Basis 
 
Für Nicht-
Stadtwerke Kunden 

Basis-Tarife: 
Ladenetz-Partner AC:      50,00 ct/kWh 
Ladenetz-Partner DC:      60,00 ct/kWh 
Roaming-Preis AC:           57,00 ct/kWh 
Roaming-Preis DC:           67,00 ct/kWh 
Standzeitzuschlag an öffentlichen Ladestationen: 
AC ab 240 Minuten: 10 ct/Minute (max. 12€) 
DC ab 120 Minuten: 10 ct/ Minute (max. 12€) 
 
Grundpreis:                        6,99 €/Monat 

1gilt für ladenetz.de, ² SWW=Stadtwerke Winnenden GmbH. 3Ladestationen der SWW: Diebsturm, Holzmarkt, Theodor-Heuss-Platz, Paul-

Wöhrle-Ring 1; Talaue 31; Stand: 25.11.2022 

Wird bei Roaming-Partner geladen, erstellen diese unter Umständen keine Abrechnung in ct/kWh, da dort teilweise pro Zeiteinheit oder 

Pauschalen abgerechnet wird. Solche Preise werden direkt weiterberechnen. Die Abrechnung erfolgt vierteljährlich. 

Laden ohne Ladekarte4: Ad-hoc Ladetarif: 50 ct/kWh 

Standzeitzuschlag an öffentlichen Ladestationen: 

AC ab 240 Minuten: 10 ct/Minute (max. 12€) 

DC ab 120 Minuten: 10 ct/ Minute (max. 12€) 

4Ladekosten werden sofort eingezogen, gilt für die Stationen³ der Stadtwerke Winnenden GmbH 


